
 

 

 

Zápis 

Z 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2022 

konaného dne 8. 9. 2022 v 19.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

 
1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtová opatření č. 5, 6 a 7 
4. Koncepční studie na zmírnění dopadů klimatických změn v obci Lazinov 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D distribuce č. PR-001030075293/001-ENGB  
6.  Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D distribuce č. PR-001030077488/001-ENGB 
7. Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D distribuce č. PR-001030077489/001-ENGB  
8. Nájemní smlouva Vodní záchranná služba ČČK Křetínka  
9. Nájemní smlouva Junák český skaut středisko ERB Letovice 
10. Smlouva o výpůjčce na obchod Lazinov 
11. Pojistné smlouvy 
12. Smlouva na audit obce na rok 2022 
13. Smlouva o dílo č. 1122 – historie a vývoj osídlení obce Lazinov Jaroslav Sadílek, Průzkumy 
památek Bystřice nad Perštejnem 
14.  Odpis nedobytné pohledávky paní Lambertová 
15. Diskuze 
16. Závěr 

Průběh jednání: 

 Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  
Přítomno: 5 ze sedmi členů zastupitelstva obce, omluveni Holasová Lucie DiS. a Vítek Jaroslav.  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Program jednání byl řádně vyvěšen. Starosta navrhl doplnit vyvěšený program o body Smlouva o dílo 
č. 11/2022 – historie a vývoj osídlení obce Lazinov Jaroslav Sadílek, Průzkumy památek Bystřice nad 
Perštejnem a Odpis nedobytné pohledávky paní Lambertová 
 
Starosta dal hlasovat o programu jednání, včetně doplněného bodu. 
Hlasování: 5/0/0 program je schválen 
 Pro/proti/zdržel se 
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Raška a Brablec Zdeněk 
Hlasování: 5/0/0 = schváleni. 
 

 Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

 
a) Volby do zastupitelstva obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

 
b) Odběr vzorků přečištěných odpadních vod 25.9.2022 



 

 
c) Obecní lesy  

 
d) Vyhlášena likvidace Sberbank, která pozbyla licenci pro ČR, obec jednorázově doplatila úvěr. 

 
 

 Rozpočtová opatření 

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č. 6, které schválil v rámci své kompetence a předkládá 
zastupitelstvu RO č. 5 a 7 ke schválení. 
Návrh usnesení 2022/3/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 schválené 
starostou a schvaluje RO č. 5 a 7 (viz příloha č. 3, 4, 5)  
Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 Koncepční studie na zmírnění dopadů klimatických změn v obci Lazinov 

 Starosta obce seznámil občany s Koncepční studií na zmírnění dopadů klimatických změna v obci 
Lazinov 
 
Návrh usnesení 2022/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Koncepci studie na zmírnění dopadů 
klimatických změn v obci Lazinov 
Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 Smlouva č.: PR-001030075293/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
stavbu Lazinov, lokalita 6 RD u přehrady 

 
Starosta obce seznámil občany se Smlouvou č.: PR-001030075293/001-ENGB o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, lokalita 6 RD u přehrady  
 
Návrh usnesení 2022/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č.: PR-001030075293/001-ENGB o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, lokalita 6 RD u přehrady a pověřuje 

starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.  

 
Hlasování: 5/0/0 = přijato 

 Smlouva č.: PR-001030077488/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
stavbu Lazinov, U přehrady, smyčka NN Stránská 

 
Starosta seznámil přítomné se Smlouvou č.: PR-001030077488/001-ENGB o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na stavb u Lazinov, U přehrady, smyčka NN Stránská 
 
Návrh usnesení 2022/3/4: Zastupitelstvo obce schvaluje, Smlouvu č.: PR-001030077488/001-ENGB o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, U přehrady, smyčka NN Stránská a 
pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.  

  
Hlasování:5/0/0 = přijato 

 Smlouva č.: PR-001030077489/001-ENGB  o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
stavbu Lazinov, kabel NN pro 2 RD Stránská  

Starosta seznámil přítomné se Smlouvou č.: PR-001030077489/001-ENGB o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, kabel NN pro 2 RD Stránská  



 

 
Návrh usnesení 2022/3/5 : Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu č.: PR-001030077489/001-
ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, kabel NN pro 2 RD Stránská  
a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.  

 
Hlasování: 5/0/0 = přijato,  

8. Nájemní smlouva vodní záchranná služby ČČK Křetínka 

 
Starosta obce seznámil přítomné s Nájemní smlouvou Vodní záchranné služby ČČK Křetínka. 
 
Návrh usnesení 2022/3/6: Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu Vodní záchranné služby 
ČČK Křetínka a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.  

. 
Hlasování: 5/0/0 = přijato 
. 
9.    Nájemní smlouva Junák český skaut středisko ERB Letovice 
 
Starosta obce seznámil přítomné s Nájemní smlouvou Junák český skaut středisko ERG Letovice 
 
Návrh usnesení 2022/3/7: Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu Junák český skaut 
středisko ERG Letovice a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. . 
Hlasování: 5/0/0 = přijato  
 
10. Smlouva o výpůjčce na obchod Lazinov 
Starosta obce seznámil občany se Smlouvou o výpůjčce na obchod Lazinov. 
 
Návrh usnesení 2022/3/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce na obchod Lazinov a 
pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.  

 
Hlasování: 5/0/0 = přijato 
 
 
11. Pojistné smlouvy 
 
Starosta obce seznámil občany s pojistnými smlouvami na majetek obce – obecní úřad, sklad, 
hasičárna a zvonička a se smlouvou na movitý majetek (vybavení budov), se smlouvou na pojištění 
odpovědnosti za újmu, se smlouvou na pojištění zásahové jednotky a smlouvami na pojištění 
odpovědnosti  za škodu způsobenou při výkonu povolání. 
 
Návrh usnesení 2022/3/9: Zastupitelstvo obce schvaluje pojistné smlouvy č. 3675028 na majetek – 
obecní úřad, sklad, hasičárna a zvonička a se smlouvou na movitý majetek, se smlouvou na pojištění 
odpovědnosti za újmu, se smlouvou na pojištění zásahové jednotky a smlouvami na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání a pověřuje starostu obce pana Miroslava 

Holase podepsáním této smlouvy.  

 
Hlasování: 5/0/0 = přijato 
 
12. Smlouva na audit na účetnictví rok 2022 
 
Starosta obce seznámil občany se smlouvou na audit. 



 

 
Návrh usnesení 2022/3/10: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o provedení auditu s firmou 
K auditors, s.r.o. zastoupenou Ing. Zdeňkem Křížem jednatelem, Veveří 102, 616 00 Brno a pověřuje 

starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. 
Hlasování: 5/0/0 = přijato 

13.  Smlouva o dílo č. 11/2022 – historie a vývoj osídlení obce Lazinov Jaroslav Sadílek, Průzkumy 
památek Bystřice nad Perštejnem 

Starosta obce seznámil občany se Smlouvou o dílo č. 1122 – historie a vývoj osídlení obce Lazinov 
zpracovatel Jaroslav Sadílek, Průzkum památek Bystřice nad Perštejnem.  
 

Návrh usnesení 2022/3/11: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo č. 1122 – historie a vývoj 
osídlení obce Lazinov zpracovatel Jaroslav Sadílek, Průzkum památek Bystřice nad Perštejnem a 
pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (viz příloha č. 13) 
Hlasování: 5/0/0 = přijato 

14. odpis nedobytné pohledávky p. Lambertová 

Starosta obce seznámil přítomné s nedobytnou pohledávkou za odpady p. Lambertová na období 
2020 a 2021 ve výši 375,- Kč. Tuto pohledávku nelze vymáhat z důvodu neznámého pobytu dlužníka. 
Paní Lambertová má trvalý pobyt na obecním úřadu Lazinov.  

Návrh usnesení 2022/3/12: Zastupitelstvo obce schvaluje odpis nedobytné pohledávky paní 
Lamberotové ve výši 375,- Kč (příloha č. 14). 

Hlasování: 5/0/0 

 

15. Diskuze 

 

16. Závěr 



 

Přehled usnesení 

z 3. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2022 

 konaného dne 8. 9. 2022 

Usnesení 2022/3/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 a 7 a  č.6 
schválené starostou. (viz příloha č. 3, 4, 5) 
 
Usnesení 2022/3/2: Zastupitelstvo obce schvaluje Koncepci studie na zmírnění dopadů klimatických 
změn v obci Lazinov (příloha č. 6) 
 
Usnesení 2022/3/3: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č.: PR-001030075293/001-ENGB o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, lokalita 6 RD u přehrady a pověřuje 

starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (příloha č. 7) 
 
Usnesení 2022/3/4: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č.: PR-001030077488/001-ENGB o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, U přehrady, smyčka NN Stránská a 
pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (příloha č. 8) 
 
Usnesení 2022/3/5 : Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Smlouvu č.: PR-001030077489/001-ENGB 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu Lazinov, kabel NN pro 2 RD Stránská a 
pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy.  (příloha č. 9) 
 
Usnesení 2022/3/6: Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu Vodní záchranné služby ČČK 
Křetínka a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (příloha č. 10). 
 
Usnesení 2022/3/7: Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvou Junák český skaut středisko 
ERG Letovice a pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (příloha č. 
11) 
 
Usnesení 2022/3/8: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce na obchod Lazinov a pověřuje 

starostu obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy a pověřuje starostu obce pana 

Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (příloha č. 12) 
 
Usnesení 2022/3/9: Zastupitelstvo obce schvaluje pojistné smlouvy č. 3675028 na majetek – obecní 
úřad, sklad, hasičárna a zvonička a se smlouvou na movitý majetek, se smlouvou na pojištění 
odpovědnosti za újmu, se smlouvou na pojištění zásahové jednotky a smlouvami na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání a pověřuje starostu obce pana Miroslava 

Holase podepsáním této smlouvy. (příloha č. 13) 
 
Usnesení 2022/3/10: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o provedení auditu s firmou K auditors, 
s.r.o. zastoupenou Ing. Zdeňkem Křížem jednatelem, Veveří 102, 616 00 Brno a pověřuje starostu 

obce pana Miroslava Holase podepsáním této smlouvy. (příloha č. 14) 
 
Usnesení 2022/3/11: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo č. 11/2022 – historie a vývoj 
osídlení obce Lazinov zpracovatel Jaroslav Sadílek, Průzkum památek Bystřice nad Perštejnem.  

(viz příloha č. 15) 

 
Usnesení 2022/3/12: Zastupitelstvo obce schvaluje odpis nedobytné pohledávky paní Lamberotové 
ve výši 375,- Kč (příloha č. 16). 

 



 

Přílohy: 

1. Svolání a program jednání zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Rozpočtové opatření č. 5 

4. Rozpočtové opatření č. 6 

5. Rozpočtové opatření č. 7 

6. Koncepce studie na zmírnění dopadů klimatických změn v obci Lazinov 
7. Smlouva č.: PR-001030075293/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

stavbu Lazinov, lokalita 6 RD u přehrady  
8. Smlouva č.: PR-001030077488/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

stavbu Lazinov, U přehrady, smyčka NN Stránská 

9. Smlouva č.: PR-001030077489/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
stavbu Lazinov, kabel NN pro 2 RD 

10. Nájemní smlouva Vodní záchranné služby ČČK Křetínka  
11. Nájemní smlouva Junák český skaut středisko ERG Letovice  
12. Smlouvu o výpůjčce na obchod Lazinov 

13. Pojistné smlouvy č. 3675028 na majetek – obecní úřad, sklad, hasičárna a zvonička a se 
smlouvou na movitý majetek, se smlouvou na pojištění odpovědnosti za újmu, se smlouvou na 
pojištění zásahové jednotky a smlouvami na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
výkonu povolání  

14. Smlouvu s firmou K auditors, s.r.o. zastoupenou Ing. Zdeňkem Křížem jednatelem, Veveří 102, 
616 00 Brno o provedení auditu za rok 2022. 

15. Smlouvu o dílo č. 11/2022 – historie a vývoj osídlení obce Lazinov zpracovatel Jaroslav Sadílek, 
Průzkum památek Bystřice nad Perštejnem.  

16. odpis nedobytné pohledávky paní Lamberotové ve výši 375,- Kč  

  

 

 

 

Vypracoval:  12. 9. 2022 Miroslav Holas 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Raška Milan 
 

 
Brablec Zdeněk    Miroslav Holas, starosta 


